Republica Moldova
PRIMARUL
municipiului Orhei

MD-3500, mun. Orhei, str. V.Mahu, 160
‘ tel: +373 235 22767; fax: +373 235 20378

email: primaria@orhei.md s e:’l‘l’eknm ;

www.orhei.md

0/'05.4/0% DISPOZITIE

. . | ar. /75
Cu privire la stabilirea sporului
pentru performanta

in temeiul prevederilor art.10, 118-126 din Codul Administrativ al Republicii Moldova
ar.116 din 19.07.2018, art.29, 32 ale Legii privind administratia publica locala nr.436-XVI din
18.12.2006. art.10, alin(1), litb) si art.16 din Legea privind sistemul unitar de salarizare in
sectorul bugetar nr.270 din 73.11.2018. Hotararea Guvernului pentru punerca in aplicare a
prevederilor Legii nr. 270/2018 privind sistemul unitar de salarizare in sectorul bugetar nr.1231
din 12.12.2018, in conformitate cu Decizia Consiliului municipal Orhei nr. 5.2 din 05.06.2023
,Cu privire la aprobarea Regulamentului cu privire la modul de stabilire a sporului pentru
performanta”, Dispozitia primarului municipiului Orhei nr. 65 din 26.01.2024 "Cu privire la
rezultatele evaluarii functionarilor publici pentru semestrul 11 anul 2023", Dispozitia primarului
municipiului Orhei nr. 66 din 26.01.2024 "Cu privire la desfasurarca evaludrii performantelor
individuale ale angajatilor", Dispozitia Primarului municipiului Orhei nr. 111 "Cu privire la
stabilirea sporului pentru performanta in valoare totala", Primarul municipiului  Orhei,
DISPUNE:

1. Se acorda spor pentru performanta angajatilor din cadrul Primariei municipiului
Orhei pentru luna februarie 2024. conform anexelor 1-4 la prezenta dispozitie.

7. Contabilul sef va intreprinde actiunile respective pentru executarca prezentei
dispozitil.

3. Prezenta dispozitie se comunica persoanelor vizate si intrd in vigoare la data
includerii acesteia in Registrul de Stat al actelor locale si poate fi atacatd in judecétoria Orhel
(adresa:str.Vasile Mahu 135, mun. Orhei) in termen de 30 de zile de la data comunicarii in
conformitate cu prevederile legale ale Codului Administrativ al Republicii Moldova nr.116 din
19.07.2018

4. Controlul asupra executdrii prezentei dispozitil mi-| asum.

COCIU Tatiana

Primar
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Anexa nr. |
la dispozitia nr 7//‘fdm 0 /' 03 22024

Tabel de calcul a mirimii sporului pentru performanti pe luna februarie 2024

Aparatul Primarului municipiului Orhei

(denumirea unitatii bugetare)

Valoarea

Salariul

Valoarea
preliminari a Coeficient de
sporului pentru corectie

functiei Valoarea finala a

5 Nota finali a 5
Nume, Prenume calculat pe ludrii sporului pentru

; < evaludrii
luna februarie

2024

performanti

performanta

P
rrimar
Specialist principal

SEnd
Contabil principal ,ij’\t~3'b}‘,§~‘ %
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Anexa nr.2

la dispozitia m'.u/jo din Aﬁi/;nﬂi-*ﬂ)}l

Tabel de calcul 2 mirimii sporului pentru performanta pe luna februarie 2024

Serviciul de supraveghere

i ingrijire a animalelor fari stipin
(denumirea unitatii bugetare)

o \ml&-u_:l'}?la—n-xlu.dm pe luna ﬁcmru sporul de performanta 2890,50
Salariul Valoarea , i
, o s N . . Valoarea finald a
Nr. : functiei calculat| Nota finald preliminara a | Coeficient de ;
7 Nume, Prenume g e : . sporului pentru
d/o pe luna a evaludrii | sporului pentru corectie F———
februarie 2024 performanti I =
0,434
0,434
0,434
0.434
0.434
0.434
0,434
_ i Wdoe

Primar Cociu Tatiana

(numele,prenumele)

Specialist principal Colun lana

(numele,prenumele)
Contabil principal Ciorba Marina

(numele,prenumele)




Anexa nr.3

la dispozitia nr. l/j; din 40*/7‘?3 2 2024

Tabel de calcul 2 mirimii sporului pentru performanti pe luna februarie 2024

Statia de salvare pe apa

(denumirea unitatii bugetare)

Valoarea planificata pe lund pentru sporul de performanta

3776,00

Nume, Prenume

Salariul
functiei
calculat pe

luna februarie
2024

Nota finala a

evaluarii

Valoarea
preliminard a
sporului pentru
performanta

Coeficient de
corectie

Valoarea finala a
sporului pentru
performanta

0,281

0,281

0,281

0,281

0,281

0,281

0,281

0,281

0,281

13455,59

0,281

3781,02

Primar
Specialist principal

Contabil principal

Cociu Tatiana

(numele,prenumele)

Colun lana

(numele,prenumele)

Ciorba Marina

(numele,prenumele)




= Anexa nr.4
la dispozitia nr:k//tﬁ din 0 /' 05 -2024
Tabel de calcul a mirimii sporului pentru performanti pe luna februarie 2024

Centrul de Dezvoltare Locala si Regionalid Orhei

(denumirea unitatii bugetare)
Valoarea planificatd pe luna pentru sporul de performanta 2365,00
Valoarea
: Salariul functiei| _ N yreliminaraa | . . . Valoarea finald a
Nr. ! N ) ' Nota finald a f 7% | Coeficient de . ’
i Nume, Prenume calculat pe luna i sporului . sporului pentru
d/o . . evaluarii corectie . e
februarie 2024 pentru performanti
performanta
1 0,293
2 0,293
3 0.000
8060,00 0,293 b L
Primar

Cociu Tatiana
(numele,prenumele)
Specialist principal

Colun lana
Contabil principal

(numele,prenumele)
Ciorba Marina

(numele,prenumele)




